
71 
 

Lampiran 1 
      

       

       Kas 

UD Mutiara Rasa 

2016 

       Tanggal Keterangan Ref Debet Kredit Saldo   

          Debet Kredit 

              

1/31/2016 Penerimaan Kas    Rp 48,750,000     Rp 48,750,000    

  Pengeluaran Kas      Rp 16,510,000   Rp 32,240,000    

2/29/2016 penerimaan kas    Rp 24,750,000     Rp 56,990,000    

  pengeluaran kas      Rp 14,380,000   Rp 42,610,000    

3/31/2016 penerimaan kas    Rp 41,520,000     Rp 84,130,000    

  pengeluaran kas      Rp 17,105,000   Rp 67,025,000    

4/30/2016 penerimaan kas    Rp 34,000,000     Rp 101,025,000    

  Pengeluaran Kas      Rp 15,460,000   Rp 85,565,000    

5/30/2016 Penerimaan Kas    Rp 28,250,000     Rp 113,815,000    

  Pengeluaran Kas      Rp 14,970,000   Rp  98,845,000    

6/31/2016 penerimaan kas    Rp 30,650,000     Rp 129,495,000    

  pengeluaran kas      Rp 16,015,000   Rp 113,480,000    

7/30/2016 penerimaan kas    Rp 24,050,000     Rp 137,530,000    

  pengeluaran kas      Rp 21,450,000   Rp 116,080,000    

8/31/2016 penerimaan kas    Rp 23,250,000     Rp 139,330,000    

  Pengeluaran Kas      Rp 12,500,000   Rp 126,830,000    

9/30/2016 Penerimaan Kas    Rp 29,250,000     Rp 156,080,000    

  Pengeluaran Kas      Rp 14,610,000   Rp 141,470,000    

10/31/2016 penerimaan kas    Rp 29,350,000     Rp 170,820,000    

  pengeluaran kas      Rp 14,655,000   Rp 156,165,000    

11/30/2016 penerimaan kas    Rp 50,250,000     Rp 206,415,000    

  pengeluaran kas      Rp 16,530,000   Rp 189,885,000    

12/31/2016 penerimaan kas    Rp 36,250,000     Rp 226,135,000    

  Pengeluaran Kas      Rp 15,135,000   Rp 211,000,000    

  

Pengeluaran Kas 

(Pemberian 

Piutang)      Rp 2,600,000   Rp 208,400,000    

  

Pengeluaan Kas 

(Pelunasan 

Hutang)      Rp 45,000,000      

  Saldo kas        Rp 163,400,000    



72 
 

ditangan 

12/31/2016 Kas Bank        Rp 100,000,000    

  
Saldo kas dan 

setara kas        Rp 263,400,000    

Sumber: UD Mutiara Rasa 
     Catatan 

      Penerimaan kas berasal dari penjualan suwar-suwir dan hutang (lampiran 5 dan 10) 

Pengeluaran kas dirinci di lampiran 2 

        


